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Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 158/2021 

Kære Jess Svane 

Du har i henhold til § 37 stk. 1 i Forretningsordenen for Inatsisartut fremsat spørgsmål til 
Naalakkersuisut. Naalakkersuisut takker for spørgsmålene, som gengives og besvares 
nedenfor. 

1. Har man tal på mange barnløse par, som søger om økonomisk tilskud til 
inseminering? 

Svar: 
Naalakkersuisut kan orientere om, at Sundhedsvæsenet ikke yder økonomisk tilskud til 
insemination. 
Kvinder op til 38 år kan på indikation blive henvist til undersøgelse og behandling for 
barnløshed i Sundhedsvæsenet. I Sundhedsvæsenet tilbydes medicinsk behandling 
med hormoner og insemination, hvor kvinden får oprenset sæd direkte i livmoderen. 

2. I givet fald, hvor mange penge er der søgt om i alt? 

Svar: 
Se besvarelsen af spørgsmål 1. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 

n.~ 
Kirsten L. Fencker 
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